

君龙年年鑫年金保险(分红型)产品说明书

在本说明书中，“您”指投保人，“我们”、“本公司”均指君龙人寿保险有限公司。

险种特色：

安全性：风险管理好工具，让您的资金安全有保障；

持续性：从第五保单周年日起持续至终身都可领取年金；

保障性：66-70 周岁每年返还所交保费的 20%，让您养老有保障。

风险提示：

本产品为分红型产品，其实际分红情况以本公司实际经营状况为准，红利分配是不确定的。

(一) 产品基本特征

(1) 保单利益与保险责任

1) 保证利益：包括以下保险责任及退保金。

类别	项目	内容
保险 责任	身故保险金	被保险人在年满 70 周岁后的首个保单周年日零时之前身故，我们按照被保险人身故时本合同的年交保险费×已交费年度数扣除被保险人已领取的祝福保险金后的金额，和被保险人身故时本合同的现金价值相比的较高者向身故保险金受益人给付“身故保险金”，本合同终止。 被保险人在年满 70 周岁后的首个保单周年日零时之后身故，我们按照被保险人身故时本合同的现金价值向身故保险金受益人给付“身故保险金”，本合同终止。
	生存保险金	被保险人在第 5 保单周年日起至年满 64 周岁后的首个保单周年日零时之间的每个保单周年日零时仍生存的，我们按本合同的基本保险金额×20%向生存保险金受益人给付“生存保险金”。
	祝福保险金	被保险人分别在年满 65 周岁、66 周岁、67 周岁、68 周岁、69 周岁后的首个保单周年日零时仍生存的，我们按本合同的年交保险费×已交费年度数×20%向祝福保险金受益人给付“祝福保险金”。
	长寿保险金	被保险人在年满 70 周岁及之后，每个保单周年日零时仍生存的，我们按本合同的基本保险金额×20%向长寿保险金受益人给付“长寿保险金”。
退保金	犹豫期内退保	您在签收本合同的次日起，有 15 日的犹豫期，如果您在此期间提出解除本合同，我们将在扣除不超过 10 元的工本费后无息退还您所缴纳的保险费。
	犹豫期后退保	自我们收到解除合同申请书之日起，本合同终止。我们自收到解除合同申请书之日起 30 日内向您退还保险合同的现金价值。 您犹豫期后解除合同会遭受一定损失。

2) 非保证利益

类别	项目	内容
非保证 利益	当年度红利	本合同为分红保险合同，您有权参与我们分红保险业务的盈利分配。 在本合同有效期内，我们每年根据上一会计年度分红保险业务的实际经营状况确定红利分配方案。保单红利是不保证的。 我们每年会向您寄送红利通知书，告知您分红的具体情况。
	累积红利	若您在投保时选择累积生息的红利领取方式，则每年红利留存在本公司，按我们每年确定的利率储存生息，并于您申请或本合同终止时给付累积红利。

(2) 责任免除

因下列情形之一，导致被保险人身故的，我们不承担给付身故保险金责任：

- (1) 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
- (2) 被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
- (3) 被保险人主动吸食或注射毒品；
- (4) 被保险人在本合同成立或者合同效力恢复之日起2年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；
- (5) 被保险人酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无有效行驶证的机动车；
- (6) 战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；
- (7) 核爆炸、核辐射或核污染。

发生上述第(1)项情形导致被保险人身故的，本合同终止，我们向其他权利人退还保险合同的现金价值。其他权利人按照被保险人、被保险人的继承人的顺序确定。

发生上述第(2)-(7)项情形导致被保险人身故的，本合同终止，我们向您退还保险合同的现金价值。

(3) 分红险主要投资策略

坚持长期价值投资理念，对资产和负债进行匹配管理，以稳健投资为原则进行资产配置，通过资产组合管理分散风险。以研究为基础，精选品种以获得超额收益。保持必要的流动性和安全性，追求账户资产的持续稳健增长。

(二) 分红及红利分配

类别	项目	内容
分红及 红利分 配	红利来源	本产品为两差分红产品，红利来源包括利差和死差。利差是指资产运用的实际收益率与责任准备金计算所采用的预定利率的利差产生的利益或亏损。死差是指因预定死亡率同实际死亡率之间的差异而产生的利益或亏损。
	产品红利分红方式及红利实现方式	<p>本产品采用现金红利分配方式，即直接以现金的形式将盈余分配给保单持有人。</p> <p>您在投保时可选择以下任何一种红利领取方式，但本合同效力中止期间不分配红利：</p> <ol style="list-style-type: none"> (1) 现金领取。 (2) 累积生息：红利留存在本公司，按我们每年确定的利率储存生息，并于您申请或本合同终止时给付。 <p>如果您在投保时未选择红利领取方式，则以累积生息方式办理。</p>

类别	项目	内容
	红利的分配政策	在合同有效期间,本公司每年根据分红保险业务实际经营状况确定红利分配方案。红利分配遵从公平性、可持续性的原则,每一会计年度向保单持有人实际分配盈余的比例不低于当年全部可分配盈余的70%。
	保单红利水平的影响因素	红利的实际分配水平由分红保险业务的实际经营状况决定,因此实际红利分配水平无法预先设定且各年度可能并不相同。

(三) 利益演示

范例 1

龙先生为刚满月的儿子小龙投保【君龙年年鑫年金保险(分红型)】，交费年期 10 年，基本保险金额 50,000 元，年交保费 54,460 元，累计交费 544,600 元。

君龙年年鑫年金保险(分红型) 保险利益演示

基本保险金额 50,000元		交费年期 10年		年交保险费 54,460.0元		性别 男		年龄 0岁		保险期间 终身					
保单年度	年末年龄	各年度保险费	累计保险费	身故保险金(期末)	生存保险金(期末)	祝寿保险金(期末)	长寿保险金(期末)	退保金(年末现价)	减额缴清	当年度红利(年末)			累积红利(年末)		
										低	中	高	低	中	高
1	1	54,460.00	54,460.00	54,460.00	-	-	-	20,784.00	4,048.00	-	516.0	902.5	-	516.0	902.5
2	2	54,460.00	108,920.00	108,920.00	-	-	-	47,713.50	8,934.00	-	1,209.5	2,117.0	-	1,746.1	3,055.6
3	3	54,460.00	163,380.00	163,380.00	-	-	-	78,921.00	14,207.00	-	1,921.0	3,361.5	-	3,736.9	6,539.3
4	4	54,460.00	217,840.00	217,840.00	-	-	-	112,030.50	19,391.00	-	2,650.0	4,637.0	-	6,536.4	11,437.9
5	5	54,460.00	272,300.00	272,300.00	10,000.00	-	-	137,631.50	23,694.50	-	3,397.0	5,945.0	-	10,194.9	17,840.4
6	6	54,460.00	326,760.00	326,760.00	10,000.00	-	-	166,419.00	28,492.00	-	4,023.0	7,040.0	-	14,625.7	25,594.0
7	7	54,460.00	381,220.00	381,220.00	10,000.00	-	-	196,879.50	33,515.50	-	4,664.5	8,163.0	-	19,875.2	34,780.8
8	8	54,460.00	435,680.00	435,680.00	10,000.00	-	-	229,090.50	38,770.50	-	5,322.0	9,313.5	-	25,992.2	45,485.5
9	9	54,460.00	490,140.00	490,140.00	10,000.00	-	-	263,133.00	44,263.00	-	5,996.0	10,493.0	-	33,027.9	57,797.9
10	10	54,460.00	544,600.00	544,600.00	10,000.00	-	-	299,093.00	50,000.00	-	6,687.0	11,702.0	-	41,036.0	71,811.8
15	15	-	544,600.00	544,600.00	10,000.00	-	-	309,508.50	-	-	6,829.0	11,951.0	-	86,587.1	151,526.8
20	20	-	544,600.00	544,600.00	10,000.00	-	-	322,122.50	-	-	6,990.0	12,232.5	-	142,834.7	249,960.9
25	25	-	544,600.00	544,600.00	10,000.00	-	-	337,441.00	-	-	7,172.0	12,551.0	-	212,205.8	371,360.6
30	30	-	544,600.00	544,600.00	10,000.00	-	-	356,029.50	-	-	7,378.0	12,911.5	-	297,666.4	520,917.7
35	35	-	544,600.00	544,600.00	10,000.00	-	-	378,551.50	-	-	7,611.5	13,320.0	-	402,844.6	704,979.1
40	40	-	544,600.00	544,600.00	10,000.00	-	-	405,839.50	-	-	7,876.5	13,784.0	-	532,172.1	931,301.8
45	45	-	544,600.00	544,600.00	10,000.00	-	-	438,926.50	-	-	8,178.0	14,311.5	-	691,067.0	1,209,368.2
50	50	-	544,600.00	544,600.00	10,000.00	-	-	479,127.50	-	-	8,523.0	14,915.5	-	886,154.9	1,550,772.2
55	55	-	544,600.00	544,600.00	10,000.00	-	-	528,264.00	-	-	8,922.0	15,613.5	-	1,125,543.2	1,969,702.1
60	60	-	544,600.00	598,321.00	10,000.00	-	-	588,321.00	-	-	9,383.0	16,420.5	-	1,419,152.4	2,483,518.1
65	65	-	544,600.00	671,243.00	-	108,920.00	-	562,323.00	-	-	9,905.5	17,334.5	-	1,779,063.3	3,113,363.5
66	66	-	544,600.00	584,735.00	-	108,920.00	-	475,815.00	-	-	8,632.5	15,106.5	-	1,858,858.3	3,253,004.5
67	67	-	544,600.00	494,773.00	-	108,920.00	-	385,853.00	-	-	7,327.0	12,822.5	-	1,940,539.6	3,395,947.2
68	68	-	544,600.00	401,221.00	-	108,920.00	-	292,301.00	-	-	5,989.5	10,481.0	-	2,024,150.7	3,542,266.1
69	69	-	544,600.00	303,939.00	-	108,920.00	-	195,019.00	-	-	4,618.0	8,081.5	-	2,109,734.7	3,692,038.2
70	70	-	544,600.00	202,780.00	-	-	10,000.00	192,780.00	-	-	3,212.5	5,621.5	-	2,197,336.6	3,845,341.2
75	75	-	544,600.00	190,094.50	-	-	10,000.00	180,094.50	-	-	2,922.5	5,114.5	-	2,689,891.4	4,707,312.6
80	80	-	544,600.00	174,399.00	-	-	10,000.00	164,399.00	-	-	2,604.0	4,557.0	-	3,287,498.1	5,753,125.1
85	85	-	544,600.00	154,842.50	-	-	10,000.00	144,842.50	-	-	2,256.0	3,947.5	-	4,012,762.2	7,022,337.1
90	90	-	544,600.00	130,544.00	-	-	10,000.00	120,544.00	-	-	1,864.5	3,263.0	-	4,893,141.5	8,563,002.1
95	95	-	544,600.00	100,534.00	-	-	10,000.00	90,534.00	-	-	1,414.0	2,474.5	-	5,961,958.2	10,433,432.4
100	100	-	544,600.00	63,835.00	-	-	10,000.00	53,835.00	-	-	887.5	1,553.5	-	7,259,662.6	12,704,417.6
105	105	-	544,600.00	19,806.00	-	-	10,000.00	9,806.00	-	-	272.5	477.0	-	8,835,392.1	15,461,945.5
106	106	-	544,600.00	10,000.00	-	-	10,000.00	-	-	-	138.5	242.0	-	9,188,946.3	16,080,665.3

- (1) 上述采用低、中、高档进行演示的红利水平纯粹是描述性的，仅供参考，该利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的。本公司将根据分红保险业务的实际经营状况决定红利分配金额，实际红利水平可能高于或低于所列数值。
- (2) 实际红利水平是不保证的，在某些年度红利可能为零。
- (3) 演示中的累积红利是保单年度末红利按红利累积利率以年复利的方式累积而得，仅供参考，不能理解为对未来红利累积利率的预测或保证。

范例 2

龙先生, 30 岁投保【君龙年年鑫年金保险(分红型)】, 交费年期 5 年, 基本保险金额 50,000 元, 年交保费 118,800 元, 累计交费 594,000 元。

君龙年年鑫年金保险(分红型) 保险利益演示

基本保险金额 50,000元		交费年期 5年		年交保险费 118,800.0元		性别 男		年龄 30岁		保险期间 终身					
保单年度	年末年龄	各年度保险费	累计保险费	身故保险金(期末)	生存保险金(期末)	祝福保险金(期末)	长寿保险金(期末)	退保金(年末现价)	减额缴清	当年度红利(年末)			累积红利(年末)		
										低	中	高	低	中	高
1	31	118,800.00	118,800.00	118,800.00	-	-	-	60,542.50	8,781.50	-	1,274.5	2,230.5	-	1,274.5	2,230.5
2	32	118,800.00	237,600.00	237,600.00	-	-	-	135,455.00	18,888.50	-	2,875.5	5,032.5	-	4,201.0	7,352.2
3	33	118,800.00	356,400.00	356,400.00	-	-	-	216,484.00	29,026.50	-	4,517.0	7,904.5	-	8,886.0	15,550.8
4	34	118,800.00	475,200.00	475,200.00	-	-	-	306,357.50	39,502.00	-	6,199.0	10,848.0	-	15,440.4	27,020.8
5	35	118,800.00	594,000.00	594,000.00	10,000.00	-	-	393,176.00	50,000.00	-	7,923.0	13,865.5	-	23,981.0	41,967.1
6	36	-	594,000.00	594,000.00	10,000.00	-	-	398,786.50	-	-	7,981.0	13,966.5	-	32,921.2	57,612.3
7	37	-	594,000.00	594,000.00	10,000.00	-	-	404,615.50	-	-	8,040.5	14,070.5	-	42,278.5	73,987.3
8	38	-	594,000.00	594,000.00	10,000.00	-	-	410,672.50	-	-	8,101.0	14,177.0	-	52,070.6	91,123.8
9	39	-	594,000.00	594,000.00	10,000.00	-	-	416,966.00	-	-	8,163.5	14,286.5	-	62,316.9	109,055.3
10	40	-	594,000.00	594,000.00	10,000.00	-	-	423,505.50	-	-	8,227.5	14,398.5	-	73,037.1	127,816.0
15	45	-	594,000.00	594,000.00	10,000.00	-	-	460,247.50	-	-	8,574.0	15,004.0	-	134,500.9	235,376.8
20	50	-	594,000.00	594,000.00	10,000.00	-	-	504,833.50	-	-	8,969.0	15,695.5	-	211,306.2	369,785.5
25	55	-	594,000.00	594,000.00	10,000.00	-	-	559,243.00	-	-	9,423.5	16,491.0	-	307,073.8	537,379.4
30	60	-	594,000.00	635,950.00	10,000.00	-	-	625,950.00	-	-	9,950.5	17,413.0	-	426,277.8	745,985.9
35	65	-	594,000.00	716,999.50	-	118,800.00	-	598,199.50	-	-	10,548.0	18,459.0	-	574,386.7	1,005,176.7
36	66	-	594,000.00	622,041.50	-	118,800.00	-	503,241.50	-	-	9,152.5	16,017.0	-	606,514.7	1,061,400.8
37	67	-	594,000.00	523,292.50	-	118,800.00	-	404,492.50	-	-	7,722.0	13,514.0	-	638,497.3	1,117,370.8
38	68	-	594,000.00	420,603.00	-	118,800.00	-	301,803.00	-	-	6,256.0	10,948.0	-	670,293.2	1,173,013.6
39	69	-	594,000.00	313,819.00	-	118,800.00	-	195,019.00	-	-	4,753.0	8,317.5	-	701,857.9	1,228,251.6
40	70	-	594,000.00	202,780.00	-	-	10,000.00	192,780.00	-	-	3,212.5	5,621.5	-	733,144.7	1,283,003.2
45	75	-	594,000.00	190,094.50	-	-	10,000.00	180,094.50	-	-	2,922.5	5,114.5	-	908,478.0	1,589,836.5
50	80	-	594,000.00	174,399.00	-	-	10,000.00	164,399.00	-	-	2,604.0	4,557.0	-	1,120,136.2	1,960,238.7
55	85	-	594,000.00	154,842.50	-	-	10,000.00	144,842.50	-	-	2,256.0	3,947.5	-	1,375,835.1	2,407,710.8
60	90	-	594,000.00	130,544.00	-	-	10,000.00	120,544.00	-	-	1,864.5	3,263.0	-	1,684,916.6	2,948,603.7
65	95	-	594,000.00	100,534.00	-	-	10,000.00	90,534.00	-	-	1,414.0	2,474.5	-	2,058,662.0	3,602,658.1
70	100	-	594,000.00	63,835.00	-	-	10,000.00	53,835.00	-	-	887.5	1,553.5	-	2,510,705.9	4,393,736.2
75	105	-	594,000.00	19,806.00	-	-	10,000.00	9,806.00	-	-	272.5	477.0	-	3,057,560.1	5,350,730.9
76	106	-	594,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	-	-	-	138.5	242.0	-	3,180,001.0	5,565,002.1

- (1) 上述采用低、中、高档进行演示的红利水平纯粹是描述性的, 仅供参考, 该利益演示是基于公司的精算及其他假设, 不代表公司的历史经营业绩, 也不代表对公司未来经营业绩的预期, 保单的红利分配是不确定的。本公司将根据分红保险业务的实际经营状况决定红利分配金额, 实际红利水平可能高于或低于所列数值。
- (2) 实际红利水平是不保证的, 在某些年度红利可能为零。
- (3) 演示中的累积红利是保单年度末红利按红利累积利率以年复利的方式累积而得, 仅供参考, 不能理解为对未来红利累积利率的预测或保证。

(四) 犹豫期及退保

犹豫期	您在签收本合同的次日起, 有15日的犹豫期, 如果您在此期间提出解除本合同, 我们将在扣除不超过10元的工本费后无息退还您所交纳的保险费。
犹豫期后退保	自我们收到解除合同申请书之日起, 本合同终止。我们自收到解除合同申请书之日起30日内向您退还保险合同的现金价值。 您犹豫期后解除合同会遭受一定损失。

产品说明书所载资料供您理解保险条款所用, 各项内容均以保险条款为准。